PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 40/2018

Data: 29 de outubro de 2018

Concede Título de Cidadã Sorrisense à Senhora Nilce de Fatima Grando.
[bookmark: _GoBack]

PROFESSORA SILVANA – PTB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro nos artigos 108 e 109 do Regimento Interno e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Nilce de Fatima Grando.

Art. 2º Em anexo Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de outubro de 2018.

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: NILCE DE FATIMA GRANDO
IDADE: 58 ANOS
NATURALIDADE: CASCAVEL - PR
PROFISSÃO: DO LAR
ESTADO CÍVIL: CASADA
RESIDE EM SORRISO: 28 ANOS
FILHOS: 04
NETOS: 08
BISNETOS: 08

BREVE HISTÓRICO

Natural da cidade de Cascavel – PR, nascida no dia 24/09/1959, casada com o Senhor Aparecido Scalari, mãe de quatro filhos, avó de oito netos e bisavó de oito bisnetos.
No final do ano de 1.990, veio com o esposo e a família conhecer melhor este município, onde tomaram a decisão de se mudarem para Sorriso, pois seus pais já estavam morando aqui.
Logo ao chegar em Sorriso iniciou seu trabalho de voluntaria na Pastoral da Criança da  Igreja Católica na Paróquia São Pedro Apóstolo, trabalho que continua exercendo a mais de 27 anos.
Hoje com 53 anos de idade, se dedica exclusivamente à sua família e à missão de contribuir para o bem estar das crianças e famílias do Bairro União, onde reside a mais de 28 anos.
 Com certeza, o reconhecimento é pequeno diante de sua grandeza, porque seu trabalho é valioso e essencial. Sua personalidade faz de Nelci essa pessoa querida e respeitada. Por isso, tornando-se merecedora da honraria.